

	Posten der Aktiva	31.12.2022	31.12.2021
10.	Kassabestand und liquide Mittel	9.233.642	28.852.112
20.	Erfolgswirksam zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente:	11.965.152	12.997.252
	c) verpflichtend zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente	11.965.152	12.997.252
30.	Zum fair value bewertete aktive Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	78.872.534	93.750.910
40.	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete aktive Finanzinstrumente:	597.637.034	594.141.633
	a) Forderungen an Banken	8.906.423	31.741.060
	b) Forderungen an Kunden	588.730.611	562.400.573
80.	Sachanlagen	8.390.248	8.570.518
90.	Immaterielle Vermögenswerte	4.263	0
100.	Steuerforderungen:	3.140.372	2.531.678
	a) laufende	569.408	102.918
	b) vorausbezahlte	2.570.964	2.428.760
120.	Sonstige Vermögenswerte	6.993.958	1.754.024
	Summe der Aktiva	716.237.203	742.598.127
	Posten der Passiva und des Eigenkapitals	31.12.2022	31.12.2021
10.	Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete passive Finanzinstrumente:	629.136.636	657.627.656
	a) Verbindlichkeiten gegenüber Banken	110.458.192	133.756.259
	b) Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	518.678.444	509.073.765
	c) im Umlauf befindliche Wertpapiere	0	14.797.632
40.	Derivate für Deckungsgeschäfte	103.244	806.456
60.	Steuerverbindlichkeiten:	179.387	506.923
	a) laufende	0	104.973
	b) aufgeschobene	179.387	401.950
80.	Sonstige Verbindlichkeiten	7.712.765	6.739.569
90.	Personalabfertigungsfonds	653.526	695.608
100.	Rückstellung für Risiken und Verpflichtungen:	974.835	1.018.178
	a) Verpflichtungen und Bürgschaften	254.686	200.819
	c) sonstige Rückstellungen für Risiken und Verpflichtungen	720.149	817.359
110.	Bewertungsrücklagen	117.666	1.366.347
140.	Rücklagen	73.480.460	69.113.724
150.	Emissionsaufpreis	116.899	113.170
160.	Kapital	5.890	5.777
180.	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres (+/-)	3.755.895	4.604.719
	Summe der Passiva und des Eigenkapitals	716.237.203	742.598.127

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG		31.12.2022	31.12.2021
10.	Zinserträge und ähnliche Erträge	13.281.371	11.469.235
	davon mit Effektivzins berechnete Zinserträge	12.869.324	10.536.750
20.	Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	(949.862)	(1.033.054)
30.	Zinsüberschuss	12.331.509	10.436.181
40.	Provisionserträge	5.071.916	4.700.507
50.	Provisionsaufwendungen	(420.162)	(364.322)
60.	Provisionsüberschuss	4.651.754	4.336.185
70.	Dividenden und ähnliche Erträge	1.100.698	220.480
80.	Nettoergebnis aus der Handelstätigkeit	9.663	14.464
90.	Nettoergebnis aus der Deckungstätigkeit	(11.631)	599
100.	Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf oder Rückkauf von:	299.233	225.169
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten aktiven Finanzinstrumenten	8.890	(90.862)
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	288.482	317.639
	c) passiven Finanzinstrumenten	1.861	(1.608)
110.	Nettoergebnis der zum fair value bewerteten aktiven und passiven Finanzinstrumente mit Auswirkung auf die G&V	(967.759)	351.932
	verpflichtend zum fair value bewertete sonstige aktive Finanzinstrumente	(967.759)	351.932
120.	Bruttoertragsspanne	17.413.467	15.585.010
130.	Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wertaufholungen von:	(933.228)	496.839
	a) zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten aktiven Finanzinstrumenten	(966.092)	516.861
	b) zum fair value bewerteten aktiven Finanzinstrumenten mit Auswirkung auf die Gesamrentabilität	32.864	(20.022)
140.	Gewinne (Verluste) aus Vertragsänderungen ohne Löschungen	0	(47.817)
150.	Nettoergebnis der Finanzgebarung	16.480.239	16.034.032
160.	Verwaltungsaufwendungen:	(13.382.704)	(11.575.349)
	a) Personalaufwand	(6.878.839)	(6.466.171)
	b) andere Verwaltungsaufwendungen	(6.503.865)	(5.109.178)
170.	Nettorückstellungen für Risiken und Verpflichtungen:	30.944	(72.465)
	a) Verpflichtungen und Bürgschaften	(53.867)	(93.729)
	b) sonstige Rückstellungen	84.811	21.264
180.	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf Sachanlagen	(690.907)	(651.697)
190.	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/-aufholungen auf immaterielle Vermögenswerte	(2.131)	(20.011)
200.	Sonstige betriebliche Aufwendungen/Erträge	1.442.531	1.411.214
210.	Kosten der laufenden Geschäftstätigkeit	(12.602.267)	(10.908.308)
250.	Gewinne (Verluste) aus dem Verkauf von Anlagegütern	274.073	(178)
260.	Gewinn (Verlust) vor Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	4.152.045	5.125.546
270.	Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschäftstätigkeit	(396.150)	(520.827)
280.	Gewinn (Verlust) nach Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	3.755.895	4.604.719
300.	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	3.755.895	4.604.719